



	<b>Referat fra møte i Samarbeidsorganet Utkast pr 10. april 2017</b> Helse Sør-Øst RHF - Universitetet i Oslo
<b>Tid:</b>	Fredag 3. mars 2017 kl. 09.00 - 12.00
<b>Sted:</b>	Universitetet i Oslo, Professorboligen, Karl Johans gate 47, Oslo
<b>Tilstede:</b>	<b>Universitetet i Oslo</b> Ole Petter Ottersen, <i>rektor (møteleder)</i> Knut Fægri, <i>viserektor</i> Frode Vartdal, <i>dekan, Det medisinske fakultet</i> Hilde Nebb, <i>prodekan forskning, Det medisinske fakultet</i> Ivar P. Gladhaug, <i>instituttleder, Institutt for klinisk medisin, Det medisinske fakultet</i> Pål Kraft, <i>instituttleder Psykologisk institutt, Det samfunnsvitenskapelige fakultet</i>
	<b>Helse Sør - Øst RHF</b> Cathrine Lofthus, <i>adm. dir.</i> Per Morten Sandset, <i>dir. forskning, innovasjon og utdanning,</i> Elisabeth Arntzen, <i>utdanningssjef</i> Lisbeth Sommervoll, <i>viseadm.dir Oslo universitets-sykehus HF</i> Erlend B. Smeland, <i>dir. forskning, innovasjon og utdanning, Oslo universitets-sykehus HF</i> Tone Ikdahl, <i>viseadm.dir. Akershus universitetssykehus sykehus HF</i>
<b>Observatører:</b>	Jannikke Ludt, <i>avdelingsdirektør, Norges forskningsråd</i> Øistein Myhre Winje, <i>brukerrepresentant</i>
<b>Sekretariatet:</b>	Mette Sollihagen Hauge, <i>seniorrådgiver, Universitetet i Oslo, (referent)</i> Randi Vad, <i>spesialrådgiver, Helse Sør-Øst RHF</i> Øystein Krüger, <i>forskningsjef, Helse Sør - Øst RHF</i>
<b>Inviterte</b>	Stig Slipersæter, <i>prosjektleder HO21 Monitor, Forskningsrådet</i> Thor Steffensen, <i>avdelingsdirektør, Utredning og plan, Direktoratet for e-helse</i>
<b>Forfall</b>	<i>Universitetet i Oslo</i> Morten Dæhlen, <i>dekan, Det matematisk- naturvitenskapelige fakultet</i> Bjørn Erikstein, <i>adm.dir., Oslo universitetssykehus HF</i> Frode Gallefoss, <i>forskningsjef, Sørlandet sykehus HF</i> Heidi Kapstad, <i>dekan, Samarbeidsorganet mellom Helse Sør-Øst RHF, høgskolene i helseregionen og Universitetet i Agder</i>

#### Saksliste:

<b>Sak 01-2017</b> Beslutningssak	<b>Godkjenning av innkalling og dagsorden</b>
	Innkallingen ble godkjent.

Sak 02-2017 Beslutningssak	<b>Godkjenning av referat fra møte i Samarbeidsorganet 2. desember 2016</b> Referatet fra møte i Samarbeidsorganet 2. desember 2016 ble godkjent.
Sak 03-2017	<b>Strategisk samordning mellom Helse Sør - Øst RHF og Universitetet i Oslo</b>
Beslutningssak	<b>a) Retningslinjer for vertskapsrollen for store felles prosjekter med ekstern finansiering</b> Hilde Nebb, <i>prodekan forskning, Det medisinske fakultet, leder av styringsgruppen</i> redegjorde for hovedinnholdet i utsendt rapport om retningslinjer for vertskapsrollen for store felles prosjekter med ekstern finansiering for Institutt for klinisk medisin og Oslo universitetssykehus HF. Arbeidet har vært en oppfølging av oppdrag gitt av Samarbeidsorganet 5. mars 2015, Sak 06- 2015c). Det var en felles oppfatning om at premissene som ligger til grunn for forslaget til retningslinjer og retningslinjenes innretning vil bidra til større forutsigbarhet for både ledelse og forskningsmiljøene når det gjelder å avgjøre hvilken institusjon som skal ha vertskapsrollen. Retningslinjene vil derfor bidra til både en bedre institusjonell kontroll og bedre dialog mellom de to institusjonene.
	<b>Vedtak:</b>
	Samarbeidsorganet slutter seg til prinsippene for vertskapsmodell for store felles prosjekter med ekstern finansiering og anbefaler at det utarbeides en avtale mellom Det medisinske fakultet og Oslo universitetssykehus HF for de foreslåtte retningslinjene ved samarbeid mellom Institutt for klinisk medisin og Oslo universitetssykehus HF.
Drøftingssak	<b>b) Status for regionalt strategisk samordning 2010-2017</b> Mette Sollihagen Hauge, <i>seniorrådgiver, Avdeling for fagstøtte, Universitetet i Oslo</i> gjennomgikk status for arbeidet med regionalt strategisk samordning mellom Helse Sør - Øst RHF og Universitetet i Oslo for perioden 2010 - 2017. Samarbeidsorganet uttrykte tilfredshet med at man for 10 av de 14 områdene som ble valgt ut i 2010 har fått samordning på plass. For de resterende områdene ble følgende diskutert og avklart: <i>Utdanning:</i> Avtaler vil ferdigstilles dette året <i>Komparativ medisin:</i> I arbeidet med bygingsprosjektet av nytt Oslo universitetssykehus HF vil det være hensiktsmessig å være seg bevisst kapasiteten ved dyrestallen på Institutt for medisinske basalfag ved Det medisinske fakultet, på Gaustad. Arbeidsutvalget for Samarbeidsutvalget bes om å foreslå videre prosess for samordning av komparativ medisin <i>IKT:</i> IKT blir mer og mer sentralt for helseforskningen. Samarbeidsorganets ga Arbeidsutvalget for Samarbeidsutvalget i oppdrag å vurdere en hensiktsmessig oppfølging, for eksempel som et seminar.
Sak 04-2017 Drøftingssak	<b>Oppfølging av rapporten fra den nasjonale arbeidsgruppen for samordning mellom universitet og helseforetak «Husebekkvalget»</b> Som en oppfølging av rapportens anbefalinger har Helse- og omsorgsdepartementet gitt Helse Sør - Øst RHF, og Kunnskapsdepartementet har gitt Universitetet i Oslo likelydende oppdrag om: <i>Å vurdere mulighetene for harmonisering av rutiner og retningslinjer på tvers av sektorene regionalt og nasjonalt samt å etablere fellesfunksjoner der dette er hensiktsmessig.</i> Gjennomgangen under sak 03-2017 b viste at vår region i stor grad allerede har foretatt en harmonisering av rutiner og retningslinjer på tvers av sektorene, samt at det er etablert fellesfunksjoner der dette er hensiktsmessig. Samarbeidsorganet diskutert seg frem til at følgende områder bør inkluderes og følges opp i det videre arbeidet med strategisk samordning: <i>-Organisering av forskningsetisk arbeid</i> <i>- Habilitetsregelverk for oppfinnere</i>

	<p>- Samarbeid med næringslivet - IKT -Komparativ medisin</p> <p>Videre viste en gjennomgang av Husebekktutvalgets anbefalinger at vår region i stor grad allerede har tiltak på plass, og at den største delen av nødvendig oppfølging ligger på departementsnivå. Det er derfor ønskelig at Arbeidsutvalget for Samarbeidsutvalget utarbeider et oppsummeringsnotat fra Samarbeidsorganet til Helse- og omsorgsdepartementet og Kunnskapsdepartementet.</p> <p>Som en oppfølging av utdanning ønskes <i>Meld. St. 16 (2016-2017) Kultur for kvalitet i høyere utdanning</i> fra Kunnskapsdepartementet opp som sak på neste møte i Samarbeidsorganet.</p>
<p><b>Sak 05-2017</b> Orienteringssak</p>	<p><b>HelseOmsorg21 monitor</b> <a href="http://www.helseomsorg21monitor.no">www.helseomsorg21monitor.no</a> Stig Slipersæter, <i>prosjektleder HO21 Monitor</i>, Forskningsrådet, redegjorde for HelseOmsorg21 monitoren (HO21-monitor) som viser statistikk om forsknings- og innovasjonsaktiviteter innenfor helse og omsorg i Norge. Dette er et verktøy som er utviklet som en del av oppfølgingen av HO21-strategien. Formålet er å samle relevant statistikk på ett sted og gi et godt kunnskapsgrunnlag for beslutninger på alle nivåer. Monitoren inkluderer UoH-sektoren, instituttsektoren, helseforetak, næringsliv og kommunesektoren (inkl. det fylkeskommunale nivået), og skal så langt, det er etablert med utgangspunkt i dagens tilgjengelige indikatorer og kilder. <i>Følgende innspill ble gitt fra Samarbeidsorganets side:</i> Tydeliggjøring av usikkerhet i data som gir variasjonsutslag bør omtales på nettsiden til monitoren, en bevissthet om at det under HRCS-resultatene ligger nødvendig grunnforskning som ikke kan katalogiseres, og at medisinsk forskning globalt også er avgjørende for norsk helsevesen og helseforvaltning</p>
<p><b>Sak 06-2017</b> Orienteringssak</p>	<p><b>Et enklere helse-Norge</b> Thor Steffensen, avdelingsdirektør, Utredning og plan, Direktoratet for e-helse presenterte arbeidet med <i>Nasjonal strategi og plan for e-helse</i> som definerer overordnede mål for IKT-utviklingen i helse- og omsorgssektoren. (se vedlagte presentasjon). Viktige områder i strategien er digitalisering av arbeidsprosesser, bedre sammenheng i pasientforløp, bedre bruk av helsedata og økt egenmestring Av særlig interesse for Samarbeidsorganet var betraktningen knyttet til nødvendigheten av en god styringskultur.</p>
<p><b>Sak 07-2017</b> Beslutningssak</p>	<p><b>Årsplan for 2017</b> <b>Vedtak</b> Årsplan for 2017 legges til grunn for videre arbeid med de endringer som kom frem i møtet.</p>
<p><b>Sak 08-2017</b></p>	<p><b>Orienteringssaker</b></p>
<p>a.</p>	<p><b>NOU 2016:25 Organisering og styring av spesialisthelsetjenesten</b> <b>Hvordan bør statens eierskap innrettes framover?</b> Utredning fra et utvalg oppnevnt i statsråd 2. oktober 2015 ble avgitt til Helse- og omsorgsdepartementet 1. desember 2016. Cathrine Lofthus, <i>adm. dir. Helse Sør - Øst RHF</i> redegjorde for at utvalget vurderte alternative modeller for hvordan staten kan organisere</p>

	eierskapet til spesialisthelsetjenesten. Det er flertall i utvalget for å videreføre et regionalt beslutningsnivå. Utvalget har også vurdert inndelingen i helseregioner, og det er flertall for å videreføre helseregionene slik de er i dag. Et flertall i utvalget foreslår videre å legge om eiendomsforvaltningen, blant annet ved å innføre en ordning med kostnadsdekkende husleie
<b>b.</b>	<b>Persontilpasset medisin - oppdrag fra HOD</b> Per Morten Sandset, <i>dir. forskning, innovasjon og utdanning, Helse Sør - Øst RHF</i> redegjorde for at de regionale helseforetakene har fått i oppdrag å etablere et nasjonalt nettverk av regionale kompetansesentre for persontilpasset medisin og et nasjonalt anonymt frekvensregister for arvelige humane genvarianter, begge under ledelse av Helse Sør-Øst RHF og i dialog med Helsedirektoratet og Direktoratet for eHelse. Helsedirektoratet har ansvar for å koordinere oppfølging av strategien.
<b>c.</b>	<b>Vurdering av mulighetene for økt samordning av kriteriene for nytte - oppdrag fra HOD</b> Øystein Krüger, <i>forskningsjef, Helse Sør - Øst RHF</i> redegjorde for at de regionale helseforetakene og Forskningsrådet skal vurdere mulighetene for økt samordning av kriteriene for nytte, samt evaluere forståelsen og effekten av nye kriterier for hhv kvalitet, nytte og brukermedvirkning
<b>d.</b>	<b>Spesialistutdanningen for leger</b> Elisabeth Arntzen, <i>utdanningssjef, Helse Sør - Øst RHF</i> redegjorde for at forskrift om spesialistutdanning og spesialistgodkjenning for leger og tannleger (spesialistforskriften) gjelder fra 1. mars 2017 og at del 1 i ny ordning gjelder fra dette tidspunktet. Læringsmålet for del 2 og 3 er på høring Læringsmålene for de medisinske spesialitetene del 2 og del 3 er på høring med frist e1. april 2017. Se <a href="https://helsedirektoratet.no/horinger/leringsmal-for-de-medisinske-spesialitetene-del-2-og-3">https://helsedirektoratet.no/horinger/leringsmal-for-de-medisinske-spesialitetene-del-2-og-3</a>
<b>e.</b>	<b>Regionalt utdanningscenter i Helse-Sør regionen</b> Erlend B. Smeland, <i>dir. forskning, innovasjon og utdanning, Oslo universitetssykehus HF</i> redegjorde for at leder i kombinert stilling mellom sykehuset og universitetet snart er på plass ved Regionalt utdanningscenter i Helse-Sør regionen. Videre er det ansatt to koordinatører.
<b>f.</b>	<b>Oppfølging av regjeringens handlingsplan for HelseOmsorg21</b> Erlend B. Smeland, <i>dir. forskning, innovasjon og utdanning, Oslo universitetssykehus HF</i> redegjorde kort for status for arbeidet i HO21-rådet nå under ledelse av Camilla Stoltenberg. Pål Kraft, <i>instituttleder, Psykologisk institutt, Universitetet i Oslo</i> redegjorde foret utvalg nedsatt av HO21 -rådet som skal vurdere etableringen av bedre plattformer for forskningssamarbeid mellom miljøer innen matforsknings- og ernæringsforskning. Arbeidet ledes av Pål Kraft og rapport skal presenteres 31. mai i HO21 - rådet og deretter for Helse- og omsorgsdepartementet.
<b>g.</b>	<b>Forskningsetikkloven</b> Innst. 192 L (2016 - 2017) fra Kirke, utdannings- og forskningskomiteen om Lov om organisering av forskningsetisk arbeid (forskningsetikkloven) viser at det ikke vil bli endringer i lovforslaget.
<b>Sak 09-2017</b>	<b>Eventuelt</b>
	Ingen saker meldt